
Bønnenyt fra Patrick og Emily McDonald – september 2025 (meget kort version) 

Patrick og Emily har haft en tung sensommer, hvor både Emilys søster Fiona og Patricks stedfar Sverker er 

gået bort. Familien arbejder samtidig med at finde bolig til Patricks mor i Danmark. Børnene er spredt rundt 

i verden – Lukas i Brighton som musiker, Isaac i Kina, Benji i Melbourne og Micah i skole hjemme. Arbejdet 

med menighedsplantning i Europa vokser fortsat, med nu 40 menigheder i gang. Projektet HAF hjælper 

menigheder med at eje præsteboliger, og et nyt projekt, Waffle, arbejder mod ensomhed og leder 

mennesker til tro. Bed for klarhed i Openwells fremtidige fokus og for styrke til familien i en tid præget af 

sorg. 

 

Nyhedsbrev fra Patrick og Emily McDonald (fulde version) 

SEPTEMBER 2025 

Kære bedende venner, 

Vi kan ikke takke jer nok for at stå sammen med os i bøn, 

mens vi fortsætter på denne rejse ind i Guds mission for 

os.  Nogle af jer ønsker flere opdateringer, andre færre – 

vi håber, vi finder den rette rytme – men vid, at I altid, 

altid er mere end velkomne til at ringe eller skrive for at få 

en opdatering. En af de store privilegier ved at være “på 

mission sammen” på denne måde er det livsfællesskab, 

der varer årtier. Hvis du læser dette, er du en af de få 

mennesker, vi holder så meget af, at vi deler vores liv og 

arbejde på dette niveau. Så tøv aldrig med at tage kontakt, hvis du er i nærheden – eller bare har lyst til en 

snak! 

Så, hvad er der at nyt at fortælle? 

August – september har været en “vandring gennem dødsskyggens dal” med ikke bare én, men to nære 

familiemedlemmer, der er gået bort. Ord slår ikke til for at udtrykke tyngden af sorgen, når vi ser ud på en 

verden med gabende huller, hvor der før stod elskede mennesker. 

Emilys søster, Fiona, og min stedfar gennem over 25 år, Sverker, er gået hjem til herligheden. 

 

Sorg er en stor lærer, men aldrig en 

velkommen én.  

Derudover var Sverker den meget 

trofaste omsorgsperson for min mor, 

Lis, som nu er 90 år og stadig i vigør 

med stor kraft, selv om hendes sind 

ikke er, hvad det har været. Hun har 

brug for pleje, og vi er nu i gang med 

at finde en bolig til hende i Danmark,  

sælge huset i det smukke Sverige og arbejde os igennem den betydelige mængde af administration, der 

følger med.  

 

 

 

 

Sverker på besøg i Vatikanet 
Fiona og Emily 



Ellers er status sådan, at Lukas prøver at slå igennem som 

musiker i Brighton. Isaac studerer politik og økonomi på Peking 

Universitet, og det ser ud til, at han måske bliver der nogle år 

for at styrke sine sprogfærdigheder og sit netværk i Kina. Benji 

er i Melbourne på et “udlandsår” gennem Edinburgh 

Universitet, hvor han læser geografi, og Micah er netop startet 

på sine sidste 3 år i skolen. Emily er travl med sin undervisning 

og meget andet, og jeg fortsætter med at støtte kristent 

arbejde på forskellige måder. 

 

 

ARBEJDET i Openwell 

The Europe Collaboration (Europa Samarbejdet, red.) for menighedsplantning går fortsat rigtig godt. Det 

ser ud til, at “opskriften” virker, og vi er opmuntrede. Den 3. september samledes vi som fællesskab og 

tilføjede 6 nye menighedsplantninger til de eksisterende 34. Det betyder, at disse menigheder vil modtage 5 

års driftsstøtte efter en nedtrapningsplan, der er nøje udviklet og overvåget. Målet er at etablere regionalt 

betydningsfulde og livskraftige menigheder i Europas kulturcentre. Håbet er, at dette vil brede sig, og at 

disse “flagskibsmenigheder” vil blive gentaget mange steder. En nylig gennemgang af resultaterne er 

udgivet i farver – sig til, hvis du vil have en PDF-kopi. 

HAF – et af biprodukterne af The Europe Collaboration har været HAF. HAF har hjulpet over 20 menigheder 

med at gå fra at leje en præstebolig til at eje én. Det er bedre forvaltning og har dannet grundlag for nu at 

begynde at støtte køb af menighedslokaler, kristne skoler og mere. Følg med her! 

Der er delvist tid i kalenderen til det, eftersom Donald Trump løste 

klimakrisen ved at erklære den for overstået… Forbløffende. Effekten 

af dette har været et kollaps i prisen på CO₂-kvoter, hvilket har gjort 

vores bestræbelser i Afrika – på at finansiere kristent arbejde gennem 

træplantning, der opsamler omsættelig CO₂ – værdiløse. Den kamp er 

endnu ikke ovre, men er på standby nu. En stor skuffelse. 

Waffle! Et nyt projekt for Openwell er støtten til Waffle. Et projekt startet i 

det landlige Devon (område i sydvest-England, red.) for at modvirke 

ensomhed og nænsomt lede mennesker til tro. Vi elsker det og mener, at 

der burde være waffle-huse som dette over hele England og måske endnu 

længere væk. Bed for min kollega Mark Kitson, som leder dette initiativ.  

 

Openwell er i en periode med bøn om fokus for vores arbejde. At arbejde 

udelukkende inden for kristen mission er udfordrende for et konsulenthus, men det 

er uden tvivl vores passion og det, vi er bedst til. Bed sammen med os om, at Gud 

virkelig taler ind i dette og gør sin vilje for vores arbejde meget tydelig. 

Efteråret er over os! Bladene falder. Julen er lige om hjørnet. Tusind tak igen for jeres fantastiske og 

vidunderlige forbønner. 

Al velsignelse herfra. 

Patrick og Emily 

 


